
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CNPJ: 06.076.510/0001-29 

 

 

 

 Avenida Edelina Maneghel Rando, 1365, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967  

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com 

RELAÇÃO DOS INSCRITOS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA  

 PSS – SMEC – Nº 003/2025 

EDITAL Nº 031/2025 

 

 

  Renan Leandro Costa de Oliveira, Presidente da Comissão Organizadora do 

Processo Seletivo Simplificado, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas 

pela Portaria nº 2.056/2025, em observância ao princípio constitucional da Publicidade 

estabelecido no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, na Lei nº 4.025/2021 e 

demais cominações de direito, resolve:  

 

 TORNAR PÚBLICO, 

1 - A Relação dos Inscritos e Classificação Provisória do Processo Seletivo 

Simplificado – PSS nº 003/2025, regulamentado pelo Edital nº 028/2025 – SMEC, a 

saber. 

  

2 – Nos termos do PSS nº 003/2025, o não envio dos documentos, previstos no 

item 5.1 ou a não informação no ato da inscrição acarretará no indeferimento e 

impossibilidade de participação no processo. 

 

3 - Nos termos do PSS nº 003/2025, item 5.7. Havendo múltiplas inscrições de um 

mesmo candidato, somente será validada a última, com envio dos documentos. 

 

3 – Conforme previsto no PSS nº 003/2025 o processo terá caráter classificatório 

e consistirá nas informações registradas pelo candidato no ato da inscrição, para a 

PROVA DE TÍTULO, foram validados e pontuados, como estabelece o item 6.5., 

considerando: 

I – Escolaridade Obrigatória; 

II – Experiência profissional; 

III – Aperfeiçoamento profissional. 

 

mailto:educacaoband2009@gmail.com


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CNPJ: 06.076.510/0001-29 

 

 

 

 Avenida Edelina Maneghel Rando, 1365, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967  

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com 

5 – Conforme previsto no item 9.3 do PSS nº 003/2025, em caso de igualdade a 

pontuação, o desempate ocorreu da seguinte forma: 

a) Candidato com maior tempo de experiência profissional na Função exigida; 

b) Candidato com maior nível de escolaridade; 

c) Candidato com maior idade. 

 

6 – Informamos que os eventuais recursos serão interpostos das 8h às 17h do dia 

27/03/2025, EXCLUSIVAMENTE no e-mail: cursinhomunband@gmail.com. 

 

Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bandeirantes, Estado 

do Paraná, em 26 de março de 2025. 

 

(Assinado no original) 

_____________________________________ 

Renan Leandro Costa de Oliveira 

Presidente da Comissão Organizadora do PSS 

Portaria nº 2.056/2025 – 27/02/2025 

 

 

SIGLA LEGENDA 
C Classificação 

DN Data de nascimento 

EO Escolaridade Obrigatória 

TS Tempo de Serviço 

AP Aperfeiçoamento Profissional 

PPI Preto, Pardo ou Indígena 

PCD Pessoa com deficiência 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:educacaoband2009@gmail.com


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CNPJ: 06.076.510/0001-29 

 

 

 

 Avenida Edelina Maneghel Rando, 1365, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967  

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com 

AMPLA 

QUÍMICA 

INSC. NOME DN EO TS AP TOTAL C 

1475 João Fábio Freitas 12/10/1982 75 0 8 83 1 

1495 Ana Lívia Aparecida da Silva 18/02/2000 75 1 0 76 2 

1492 Diana Rodriguês Linhares 28/10/1984 75 0 0 75 3 

 

AMPLA 

REDAÇÃO 

INSC. NOME DN EO TS AP TOTAL C 

1507 Karoline Rodrigues Santa Rosa 07/02/2000 75 2 15 92 1 

1482 Seli Lopes Principe 07/04/1970 75 0 15 90 2 

AMPLA 

GRAMÁTICA 

INSC. NOME DN EO TS AP TOTAL C 

1506 Mara Regina Pereira 17/03/1984 75 10 15 100 1 

1477 Camila do Valle 04/10/1997 75 0 0 75 2 

1494 Ingrid Elen Nunes Guedes da Silva 02/03/2003 65 0 0 65 3 

AMPLA 

HISTÓRIA 

INSC. NOME DN EO TS AP TOTAL C 

1491 Dorian Sabaine Gusmão Negrão dos Santos 23/04/1975 75 10 15 100 1 

1509 Iara Aparecida Dos Santos Silva 17/02/1975 75 0 6 81 2 

1518 Mariane Alves dos Santos 19/11/1992 75 0 6 81 3 

1485 Andressa Ferreira 24/09/2000 75 2 0 77 4 

1502 Patrícia Leila de Andrade Fernandes 07/03/1984 50 10 15 75 5 

1479 Cecília de Fátima Ferreira 28/11/2000 75 0 0 75 6 

1510 Rita Gabriele de Godoi Lima (PPI) 28/10/1999 75 0 0 75 7 

AMPLA 

FÍSICA 

INSC. NOME DN EO TS AP TOTAL C 

1484 Alexandre Braga 17/01/1985 75 10 15 100 1 

1484 Grasielly dos Santos de Souza 18/05/1994 50 9 15 74 2 

1501 Rodrigo Alves Vicarri 13/07/1989 50 3 15 68 3 

1515 Maria Vitória Roque Pereira 17/08/2000 50 0 0 50 4 

AMPLA 

MATEMÀTICA 

INSC. NOME DN EO TS AP TOTAL C 

1498 Leandra Aparecida Inácio de O. Rambaldi 25/05/1979 75 1 15 91 1 

1503 Bruno Elias Domingues 10/10/1991 75 0 15 90 2 

mailto:educacaoband2009@gmail.com


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CNPJ: 06.076.510/0001-29 

 

 

 

 Avenida Edelina Maneghel Rando, 1365, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967  

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com 

1486 Keila Maria Dias Pelissari Volpato 08/09/2000 75 3 10 88 3 

1504 Maria Clara Jacomete Silva 28/03/2001 75 0 8 83 4 

AMPLA 

BIOLOGIA 

INSC. NOME DN EO TS AP TOTAL C 

1487 Thiely Patrícia Fabian dos Santos 19/08/1987 75 10 15 100 1 

1488 Fernanda Prado Marinho 08/11/1993 75 7 15 97 2 

1493 Maria Eduarda Bardeli Dias 28/09/1999 75 0 15 90 3 

1520 Sandra Mara Alves dos Santos 17/06/1985 75 0 8 83 4 

1521 Reinaldo Marqui 02/01/1971 75 0 0 75 5 

1519 Elaine Cristina da Costa 26/10/1998 75 0 0 75 6 

AMPLA 

GEOGRAFIA 

INSC. NOME DN EO TS AP TOTAL C 

1516 João Carlos Mantovani 11/03/1986 75 8 5 88 1 

1496 Claudinei Flora dos Santos (PPI) 12/10/1975 75 1 5 81 2 

1512 Nivaldo Principe 05/05/1961 45 0 15 60 3 

 

INDEFERI DOS: 

CANDIDATO  DISCIPLINA  MOTIVO 

João Fábio Freitas (1473) Química item 5.7 

João Fábio Freitas(1474) Química item 5.7 

Camila do Valle (1476) Redação item 5.7 

Iara Aparecida dos Santos Silva (1478) História item 5.7 

Nivaldo Príncipe (1480) Física item 5.7 

Sueli Lopes Príncipe (1481) Gramática item 5.7 

Grasielly dos Santos de Souza (1483) Matemática item 5.7 

João Carlos Mantovani (1489) Geografia item 5.7 

Dorian Sabaini Gusmão N. Santos (1490) História item 5.7 

Rodrigo Alves Vicarri (1499) Matemática item 5.7 

Rodrigo Alves Vicarri (1500) Química item 5.7 

Mara Regina Pereira (1505) Redação item 5.7 

Sandra Mara Alves dos Santos (1511) Biologia item 5.7 

Maria Vitória Roque Pereira (1513) Biologia item 5.7 

Maria Vitória Roque Pereira (1514) Química item 5.7 

Robson Francisco Xavier (1517) Biologia Sem formação 5.1 
 

 

mailto:educacaoband2009@gmail.com

